
MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

SMLOUVA O DÍLO
č. 6440-0217-2024-21

„Zpracování zjednodušené PD, výkazu výměr, cenové kalkulace nákladů na
obnovu pracoviště stomatologie (SO 070), kas. P. Holého Tábor“

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení
Číslo účtu:
Za kterou jedná:

Tychonova 221/1, 16001 Praha 6
601 62 694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
Ing. Peter Hatala, vedoucí oddělení provozu Pardubice, odboru provozu
nemovité infrastruktury Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále
jen ,,AHNM“), oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:

hjyaavk
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování
- ve věcech smluvních:

- ve věcech fakturace:

Agentura hospodaření s nemovitým majetkem,
Oddělení provozu Pardubice, Teplého 1899, 530 02 Pardubice
datová schránka: ID ukb isterstvo obrany),
popř. e-mailová schránka:

(dále jen „objednatel4") na straně jedné

2. Ateliér BO s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C. vložka

Svépomoc 691,391 02 Sezimovo Ústí
05321905
CZ 05321905
Komerční banka
115-3092580287/0100
Ing. Marian Vyžral, jednatel

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:
Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Ing. Marian Vyžral, jednatel, te
- ve věcech technických: natel, tel
Fax:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Svépomoc 691, 391 02 Sezimovo Ústí

(dále jen „zhotovitel"4) na straně druhé

1/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ,.OZ"‘), uzavírají na plnění veřejné zakázky zadané ve výběrovém řízení „PS 0217 - Zpracování 
zjednodušené PD, výkazu výměr, cenové kalkulace nákladů na obnovu pracoviště stomatologie 
(SO 070), kas. P. Holého Tábor", systémové číslo NEN N006/24/V00025664. jako veřejná zakázka 
malého rozsahu podle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytování díla (dále jen „smlouva"’):

Článek 1 
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je získání odborného technického podkladu tj. projektové dokumentace, výkazu 
výměr, cenové kalkulace nákladů s cílem zajištění kompletní obnovy pracoviště stomatologie (SO 
070), kas. P. Holého Tábor.

Článek 2 
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo, kterým se rozumí 
souhrn následujících plnění:

2.1.1 Zpracování zjednodušené projektové dokumentace, výkazu výměr, cenové kalkulace nákladů na 
obnovu pracoviště stomatologie (dále jen „projektová dokumentace"") v budově č. 070, místnost 
č. 104 až 125 - 1. NP v areálu kasáren P. Holého Tábor, CE 02-21-02, spočívajících v 
celkovém návrhu kompletní obnovy provozu pracoviště stomatologie (celková stavební 
oprava) v rozsahu:

• provedení skutečného zaměření stavby včetně provedení průzkumných prací a 
potřebných sond:

• provedení demontáže rozvodů strukturované kabeláže v potřebném rozsahu (malby, 
omítky, obklady apod.) a její zpětná montáž v původních trasách včetně výstupů 
datových a silnoproudých zásuvek, a to s využitím původních kabelových rozvodů, 
datových a silnoproudých zásuvek; pouze zalištování řešit novými lištami. V rámci 
zpracování PD musí být zachován původní rozsah a funkčnost;

• kompletní výměna vnitřních a zčásti venkovních (až do revizních šachet) kanalizačních 
rozvodů v zájmovém prostoru stomatologického pracoviště, napojení na stávající 
rozvody v 1. NP a v 2. NP; zachování plné funkčnosti bez změn dispozic;

• kompletní výměna vnitřních rozvodů teplé a studené vody, včetně stávajících 
zařizovacích předmětů (baterie, keramická umyvadla apod.) - vše beze změn dispozic;

• kompletní výměna vnitřních rozvodů elektrické energie v původních trasách, výměna 
hlavního a podružných rozvaděčů s vnitřním vybavením (jištění dle technických 
ukazatelů předpokládaných technologických zařízení) - vše beze změn dispozic;

• kompletní oprava sociálních zařízení, výměna dlažeb, obkladů včetně kompletní 
zdravotechniky (např. klozety. umyvadla, sprchové kabiny včetně vaniček, potřebné 
armatury apod.);

• kompletní výměna osvětlení dle ČSN a daného prostředí;
• výměna horizontálních žaluzií;
• kompletní opravy omítek a maleb;
• kompletní výměna podlahových krytin (dlažby, povlakové krytiny) dle platné ČSN a 

daného prostředí;
• kompletní výměna všech vnitřních dveří dle charakteru užívání jednotlivých místností;
• kompletní výměna všech obkladů v souladu s platnými ČSN;
• kompletní výměna rozvodů tlakového vzduchu z kompresorovny ke třem 

stomatologickým soupravám (křeslům);
• oprava přístřešku pro umístění kompresoru;
• veškeré výstupy sítí (elektrické rozvody a zásuvky, výstupy rozvodů vody, výstupy 

kanalizačních rozvodů) musí zabezpečovat řádné napojení všech předpokládaných 
technologických zařízení;

2/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

zařízení nejsou součástí dodávky opravy

2.5

2.6

• předpokládaná technologická 
stomatologického pracoviště,

SpSSIoSSřs—

■ ~s=Bsaaa=;--

^ přnohyTltwWeTC499/ToS60^déníHSTby bUde SP‘ft0Vat P°dmínky a náležit0sti P°dle

tsstur-r "
c. 69/_0 6 Sb o stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební nráre l 
soup.su Stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve zněm' pozdSch ňředo sů

) kazdy výtisk projektové dokumentace a nosič (CD, DVD) bude obsahovat zejména^ '
' S SjmŤarepS4lVedP„éfUŠném “ ^ by‘° technické a k°”“‘ 

2. nezbytně nutné konstrukční detaily;
7 • 3 kresovou část na nosiči uložena ve formátu *.dwg a zároveň ve formátu * ndf

Lotovdt0h0t0 0dStaVCe je Zh0t0vite' P0vinen ubezpečit, jsou l^č nou dl 

P0,vl7tVr7ň Pr°jekt“ S‘aVby a logického zařízení, ^Současně ^zhotovitel

isra;že jsou—
Zhotovitel prohlašuje, ze ma odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouw a že se

**“ "p“

“11 "*"■ »“i*
l"e“ žádné zá™dy v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, dokončení
přlďpisy technfcnkZ 7ed°nT "1° IW • r°ZP°rU S Platnynii °beCně Raznými právními 
kvalp p7amětfy 7a; ^ PraV‘d'y P°Žadovanoa --ní výsledné

zSS77V7hnTdk7y 3 informace P°třebné k Provedení a dokončení díla.
r v 7 -,0dp0Vlda za veškeré P° Pocipisu smlouvy zjištěné vady rozporv 

smlouvy pWjSpodpisT111 SVyna“ °dbomé P«* ^ P°d‘e tohoto Ustanovení

Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku smlouw 
a ladné a včas je předat objednateli ve lhůtě podle čl. 4 smlouvy. Objednatel se zavazuje řádně 
piovedene dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle čl. 3 smlouvy. J
^rre!;edále zavazuje po uzavření doda*u této smlouvy provést případné další práce 

.adnemu zpracovaní nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění

2.1.3

2.1.4

2.2

2.3

2.4

3/11



MO evid. ě. smi.: 6440-0217-2024-21

účelu této smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až v průběhu plněni díla a jejichž 
potřebnost nebylo možné při vynaloženi náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále

také jen ,.vícepráce“).
Článek 3 

Cena za dílo
3 1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly na celkové, nejvýše přípustné, ceně za dílo specifikované v článku 2 smlouvy,

a to ve vy ši. 205000 Kč bez DPH
(slovy: dvě stě pět tisíc korun českých)

K celkové ceně díla bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve vysi platné v době
poskytnutí zdanitelného plnění. V době uzavřeni této smlouvy jeěl^tTdy &Ú 
DPH ve výši 21 %, což činí 43 050,00 Kč a celková cena za dílo vcetne DPH tedy cim

3 2 1 plku°d5v průběhu trvání této smlouvy dojde ke změně v zákonné s^bě DPH, sjetoávají smluvnf 
strany že takováto změna nevyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě a od ucmnos , takové 
změny v sazbě DPH se jí strany budou řídit. Smluvní strany se dohodly, ze zhotovitel, který 
v okaLhkfpodpisu této smlouvy není plátcem DPH, ale v průběhu plnění teto smlouvy se 
plátcem DPH stane, bude oprávněn objednateli účtovat nabídkovou cenu, která se bude

3 3 Podrobtó skladba ceny''za'dílo podle této smlouvy a jednotkové ceny a celková cenaj^ou 
uvedeny v položkovém rozpočtu v příloze č. 1 této smlouvy. V těchto cenách jsou j,z zahrnuty 
veškeré5^náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy (všechny práce, činnosti a dodán 
věcí nezbytných pro řádné provedení a dokončení díla a odstranění všech jeho vad a splněni
ostatních povinností zhotovitele plynoucích z této smlouvy). , , , (

3.4 Zhotovitel má podle této smlouvy právo na zaplacení ceny pouze skutecne provedených piac

3.5 C^kovo^cenu^tfa bez DPH lze změnit pouze za předpokladu sjednání dodatku k teto smlouvě,

a to na základě zadání nové veřejné zakázky. v vt _
3 6 Cena díla může být změněna dohodou smluvních stran pouze v případe, ze v prubehu realizace 

dfia do de ke změnám, které jsou objektivně doložené, nutné ke zpracováni a dokončeni d 1a 
které vyvstaly až v průběhu plnění díla a nebyly při vynaloženi naležíte pece předvídatelné před 
uzavřením smlouvy a jsou odsouhlasené oběma smluvními stranami (dále jen vícepráce ). 
Povinnost realizovat vícepráce a právo na jejich úhradu má zhotovitel až po uzavřen, dodatku

k této smlouvě.

Článek 4
Čas a místo plnění

4.1 Smluvní strany se dohodly na termínu zahájení plnění dle čl. 2.1 této smlouvy: od účinnosti

4.2 pTedměftéto smlouvy v rozsahu dle č. 2 smlouvy zhotovitel předá nejpozději do 29. listopadu
2024 objednateli způsobem stanoveným v čl. 5 této smlouvy. , , , .
Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě smluvních stan 
v případě nutnosti provést vícepráce, nebo v případě přerušeni plněni díla v důsledků jyskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, ktere po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez závinem smluvních stran. 
Objednatel je oprávněn přerušit plnění díla. Přerušeni plném díla oznámí objednatel pisemne 
zhotoviteli. Oznámení musí obsahovat důvod přerušení a presne určení počata preruseni- 
Oznámení o přerušení plnění obsahuje, pokud je to objektivně mozne. i datum ukončen, 
přerušeni Bez splněni náležitostí zápisu o přerušení plnění stanovených v tomto ustanoveni teto

4 4 »elTte“jdzeobjektivních důvodů neležících na straně zhotovitele či jeho 

poddodavatelů přerušit plnění díla. O přerušení plněni díla požádá zhotovitel p,semne 
objednatele. Žádost musí obsahovat objektivní důvod přerušeni neležící na straně zhotovitele

4.3

4/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

j®ho P°ddodavatelů a předpokládanou délku přerušení. Žádat výše uvedeným způsobem o
přerušení plnění díla lze v případě trvání důvodu i opakovaně. Pokud zástupce objednatele ve
věcech smluvních žádosti dodavatele vyhoví a písemně přerušení plnění potvrdí, má se za to. že
k přerušení plnění díla došlo v termínu uvedeném v žádosti o přerušení. Bez splnění náležitostí
písemné žádosti o přerušení plnění stanovených v tomto ustanovení této smlouvy k přerušení
nedojde

4.5 Odpadne-li důvod přerušení plnění díla před uplynutím termínu obsaženého v žádosti o
přerušení, oznámí zástupce smluvní strany, která přerušení iniciovala tuto skutečnosti písemně
druhé smluvní straně s uvedením dne, kterým opětovně počíná běh přerušené lhůty plnění díla a
tuto skutečnost oznámí zástupci druhé smluvní strany elektronicky. Objednatel po ukončení
přerušení plnění díla podle ustanovení čl. 4.5 a 4.6 této smlouvy vypracuje bez zbytečného
odkladu dodatek této smlouvy upravující termíny dotčeně přerušením plnění. Termín pro
dokončení plnění a pro předání a převzetí díla se prodlužuje o dobu přerušení plnění díla.

4.6 Místem plnění ie:
Budova č. 070 - Administrativní budova, Poliklinika, kas. P. Holého, ul. Kyjevská, Tábor.

Článek 5
Podmínky provádění díla

5.1 Dílo (řádně piovedené) zhotovitel doručí objednateli osobně na pracoviště správy provozního
střediska 0217 Tábor, kas. P. Holého Tábor.

5.2 Zhotovitel objednateli předá:
a) zjednodušenou projektovou dokumentaci (textová i výkresová část, neoceněný výkaz

výměi, cenovou kalkulaci nákladů) ve 4 vyhotovení v tištěné podobě a 2 vyhotovení
v elektronické podobě (CD nebo DVD disky - projektová dokumentace ve formátu *.pdf,
neoceněný výkaz výměr - ve formátu *.xls., cenová kalkulace nákladů - ve formátu
*.xls),

b) zápis o předání a převzetí - 3 vyhotovení v tištěné podobě.
5.3 Po doručení díla dle čl. 5.2 smlouvy technický dozor objednatele provede kontrolu předaných

výstupů, a to z hlediska správnosti, úplnosti a kvality jejího obsahu ve smyslu této smlouvy a
bude-li dílo předáno bez vad a nedodělků, potvrdí zápis o předání a převzetí věci s doložkou
bez výhrad. Jeden výtisk potvrzeného zápisu předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 10 dnů
od doručení dokončeného díla. V případě vad díla, které brání převzetí, technický dozor
objednatele do 5 pracovních dnů od doručení díla oznámí telefonicky a současně i e-mailem
zhotoviteli, že dílo nepřevezme a nepotvrdí zápis o předání a převzetí věci. Vady díla technický
dozor objednatele oznámí písemně dopisem zhotoviteli do 10 dnů od doručení díla a dílo mu
vrátí k odstranění zjištěných vad.

5.4 Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně součinnost tak, aby k předání díla mohlo
dojít ve sjednanou dobu. Termín pro předání díla se neprodlužuje o dobu, po kterou doručené
dílo kontroloval v souladu s touto smlouvou technický dozor objednatele

Článek 6
Platební a fakturační podmínky

6.1 Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostně po převzetí dokončeného díla na základě
daňového dokladu (dále jen ,,faktura“), vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění
zdanitelného plnění je den předání a převzetí díla. Nejpozději do 10. dne následujícího po dni
uskutečnění zdanitelného plnění doručí zhotovitel fakturu objednateli do datové schránky ID

(ČR - Ministerstvo obrany), popř. do e-mailové schránky

6.1.1 Faktura musí být v jednom z následujících formátů: ISDOC, PDF/A, UBL 2 1 ISO/IEC
UN/CEFACT CIT.

6.1.2 Jedna elektronická zpráva může mít maximální velikost 20 MB a může obsahovat vždy pouze
jednu fakturu s příslušnými přílohami.

5/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

6.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle § 435 OZ.

6.2.1 Na faktuře zhotovitel uvede tyto identifikační údaje: NS 644000, AP 92, 
SML 6440-0217-2024-21, (tj. číslo příslušné smlouvy, na základě které zhotovitel poskytuje 
smluvní plnění).

6.2.2 Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) označení „faktura - daňový doklad“;
b) evidenční číslo daňového dokladu;
c) název, popř. jméno a příjmení a sídlo smluvních stran;
d) IČO smluvních stran, DIČ zhotovitele;
e) předmět plnění
f) datum zdanitelného plnění a datum vystavení faktury;
g) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
h) základ daně v korunách a haléřích, sazbu daně v %, výši daně uvedenou v korunách a 

haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky haléřů nahoru, cena za dílo celkem v Kč 
včetně DPH;

i) počet a označení příloh, jsou-li k faktuře přiloženy.
6.3 Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 

objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené 
lhůtě splatnosti do 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

6.4 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované částky na účet zhotovitele.
6.5 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 

některý údaj nebo přílohu podle smlouvy nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví 
fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží 
znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne, kdy mu byla doručena oprávněně vrácená faktura.

6.6 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109 a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.

6.7 Zálohové platby nebudou poskytovány.
6.8 Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 

Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu.
6.9 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky.

Článek 7
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

7.1 Vlastníkem věci. která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 
celou dobu plnění díla objednatel.

7.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele 
okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání a převzetí věci smluvními stranami.

7.3 Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel.

7.4 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady.

6/11



MO evid. č. snil.: 6440-0217-2024-21

7.5 Smluvní strany se dohodiv, že 
prokazatelně vzniklá škoda/ V případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná,

blanek s
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

8.1

8.2

8.3

8.4
8.5
8.6

8.7
8.8

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

b)

c)

Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení S 2619 07 nn Anu ^
Predani a Převzetí dokončeného díla. V případě že if f ? P , 4 mesíců od
projektové dokumentace specifikované v řl Po . d jd k vlastal realizaci stavby dle
předmět plnění této smlouvy na celou dobu životnost™ ?u,vy'vprodlužuJe se záruka za jakost na 
Zhotovitel za vady, které objednatel zjistí a včas reklamuje met"e StaVl>y' P° tU‘° d°bU odPovídá

užívat dílo pro jeho rekiatnované 
Radila **
Zhotovitel zodpovídá za to, že: panL
" S,“i?''’ l”P“' «■“ • ■*»«< poíadavkúm ,

' SS1KJ. technicky 

vztahují ke zpracovanému dílu; * P avnimi Podpisy a normami, které se

s přihlédnutím k Je naVrŽen° ekonomicky. přiměřeně

Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 dnů nd. h«. • -n, a „ 
svém vyjádření zhotovitel uvede zda vadn/^H? ' 0 dnu ode dne jejího doručeni. Ve
jejího/jejich odstranění), nebo dů/ody proč vadiVvadvnei (vcetne navJu zPůsobu a termínu 
to, že je reklamace oprávněná a ^tovi^ í neuz™va* Pokud tak neučiní, má se za
doručení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel °dStr?mT Vadu/vady do 10 dnů od 
jinou odbornou firmu s tím že zhotoviteli • t 'opravnen Povent odstraněním vad díla

‘ a“

•£ZSl 1,” n**íi' l“ ™ik"»“■»;«—» fi «* •»»

Článek 9
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

objedÍSeH smlura^pokuttt ve výšilo O^z^elkové311^ ČL 41 ^adí

KS&&Eúp,ného splnění -eb°

%zřcde“véPfeVZeďf‘h Sjednaný Vtét°
Svn!pr?fe2d0e0KPrení * d°

víK pitfa“í rds re či-86 smi°uvy’

jednotlivé porušení těchto povinností. y UU K ’ a t0 za kazde
.ěÍSyy^Sři SS.”.SÍil "f™ fW™ 'i ». 11.6
h.c dph »w i SSSSS& Kfi “l‘“ d“-

7/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

9.6

9.7

9.8

9.9

10.1

10.2

11.1

v případě prodlení objednatele s A *

za každý započatý den prodlení určuje odměna
určuje výše úroků z prodlení a nakladu jmenovaného soudem
a^pra™^'některéaCotázkySPObchodního "věstníku a veřejných rejstříků právnických osob

^ smluvní pokutu vzniká prvním

dnem následujícím po porušení smluvní pokutou zají‘°van^f"“°u na ,0 zda a v jaké výši
smluvní pokuty a úrok z prodlení^l^ je imahlíná samostaíně vedle 
vznikla druhé smluvní straně škoda. Skoda a její namwa_je y
smluvní pokuty. Smluvní strany ^'^^^ed^ají jako ujednání na samotné této

*;Tvlpn:»

po dobu platnosti této smlouvy

Článek 10
Ochrana utajovaných informací
.r Híla nodle této smlouvv zabezpečit ochranu utajovaných 

Zhotovitel je povinen pri prováděni d p 412/2005 Sb o ochraně utajovaných
fn“l To teqječnostnf způsobilosti! ve zněni pozdějších předpisů, a souvisejících

prováděcích předpisů, zejména je povinen. činnosti budou vznikat, pouze pro
a) Wie z utajovaných výchozích podkladů

obdržených od objednatele;
b) dodržet požadavky objednatele v oblasti ochrany U . článku této
Porušení povinností zhotovitele, specifikovaných y P^chozim o® ^ zhot0vitel
smlouvy, opravňuje °^ednatele dJ!enněchtoTovinností i z úrovně osob. které použije při

- pú™ "• —

vznikne v důsledku platného odstoupení od této smlouvy ze strany objednatele.

Článek 11 
Zvláštní ujednání

*S£33?3£332S&sí

b)

c)

d)

8/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

11.9

11.10

11.11

11.12

tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby daňového 
dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.

Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy knim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
msolvenčního řízení.
pri provádění díla je zhotovitel povinen dodržovat příslušné platné právní předpisy (zákony, 
vyhlášky) a technické normy (ČSN, EN) vztahující se k předmětnému dílu.
Zapracováni případných připomínek dotčených orgánů a organizací pověřených výkonem státní 
(vojenské) správy a ostatních dotčených osob do projednané projektové dokumentace nesmí být 
řešeno formou číslovaných doplňků nebo změn k této projektové dokumentaci.
Pokud zhotovitel při provádění díla zjistí, že pro bezvadné provedení díla je nezbytné provést 
činnosti (výkony), které nejsou specifikovány v předmětu této smlouvy, je povinen bezodkladně 
informovat objednatele.
Zhotovitel je povinen vrátit objednateli veškerou zapůjčenou dokumentaci, a to nejpozději do 
14 dnů po předání díla objednateli.
Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek jeho činnosti, který je předmětem této smlouvy, 
jiným osobám než objednateli. Prvopisy všech součástí díla je zhotovitel povinen uschovat 
nejmene po dobu pěti let od předání a převzetí předmětu díla. Na žádost objednatele se 
zhotovitel zavazuje po tuto dobu poskytnout objednateli jejich kopie, a to za úhradu nutných 
nákladů.
Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel zejména
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob.
Pokud jakýkoliv výsledek činnosti zhotovitele dle této smlouvy je autorským dílem podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským 
a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jinak 
chráněné duševní vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem této smlouvy objednateli 
k takovému výsledku činnosti zhotovitele jako celku i jeho části časově neomezené, přenosné, 
neexkluzivní oprávnění (licenci). Současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění autorské 
dílo či jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele dle této smlouvy upravovat či měnit. 
Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele. který podléhá ochraně podle autorského zákona nebo 
podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa podnikání 
poddodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu 
zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti zhotovitele 
podle tohoto ustanovení této smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených 
opiávnění/licencí je již zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci 
využít.
V případě, že popis materiálu nebo výrobku (jeho technické a kvalitativní parametry 
a vlastnosti) bude v rámci projektové dokumentace řešen odkazem na konkrétní referenční 
výrobek, budou pro tyto účely voleny výrobky vyráběné v zemích Evropské unie, Švýcarsku, 
Notsku a členských státech NA TO. Tyto výrobky musí současně splňovat technické požadavky 
stanovené zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších 
předpisů a předpisy souvisejícími.
Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku, a podkladové materiály v listinné či 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti splněním závazku dle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo případné poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu 
§ 1730 OZ důvěrné.
Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy knim došlo, zejména vstup do likvidace 
a prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení.

9/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

Článek 12 
Zánik závazků

12.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku této smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od této smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl 

v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení;

e) jednostranným odstoupením objednatele od této smlouvy případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení.

12.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu této smlouvy.

12.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této smlouvy, je povinna 
svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který 
strana od této smlouvy odstupuje a přesná citace ustanovení této smlouvy, které ji k takovému 
kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

13.4 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel 
nesplní své povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této smlouvy 
a nebude schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu

12.5 Za podstatné porušení této smlouvy ze strany zhotovitele se též považuje:
a) prodlení s plněním díla déle než 5 dnů;
b) nedodržení ujednání o záruce a odpovědnosti za vady;
c) porušení závazků specifikovaných v čl. 10.1 této smlouvy.

12.6 Odstoupení od této smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušení této smlouvy se dále řídí 
ustanovením § 2001 a násl. OZ.

12.7 Dojde-li k odstoupení od této smlouvy, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno oceněním 
soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od této smlouvy 
jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost; obdobně bude postupováno v případě 
ukončení této smlouvy dohodou smluvních stran.

12.8 Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících,
pak povinnosti obou stran jsou následující:
a) zhotovitel provede soupis všech prací (výkonů) oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 

cena díla a po jeho odsouhlasení objednatelem zpracuje „dílčí konečnou fakturu”;
b) zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí rozpracovaného díla, a to s termínem 

předání nejpozději do 5. dne od účinnosti odstoupení;
c) po převzetí rozpracovaného díla objednatelem a vzájemném odsouhlasení finančního 

ocenění dle čl. 12. 8 písmeno a) smlouvy vystaví zhotovitel dílčí konečnou fakturu (daňový 
doklad) rozpracovaného díla;

d) smluvní strana, která důvodné odstoupení od této smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od této smlouvy;

e) nemá-li však částečné plnění pro objednatele význam, může v souladu s § 2004 odst. 2 OZ 
od této smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

12.9 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

Článek 13
Závěrečná ujednání

13.1 Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem

10/11



MO evid. č. smi.: 6440-0217-2024-21

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

obecně příslušným dle sídla objednatele.
Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu této smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy 
uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem 
musí být následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této 
smlouvy nebo prostřednictvím datové schránky.
Smluvní strany se dohodly na aplikaci ustanovení § 607 OZ na veškeré lhůty dle této smlouvy. 
Připadne-li poslední den lhůty dle této smlouvy na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním 
dnem lhůty pracovní den nejblíže následující.
Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, budou shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických 
osob vzájemně si poskytnuté, a to výlučně za účelem realizace této smlouvy po dobu její 
platnosti a po jejím ukončení po dobu stanovenou v souladu se zákonem č. 499/2004 Sb., o 
archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Jiné 
využití se vylučuje. Smluvní strany současně souhlasí s tím, že budou shromažďovat a 
zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve této smlouvě uvedených v rozsahu titulu, 
jména a příjmení, čísla občanského průkazu, adresy sídla firmy, telefonního čísla a e-mailové 
adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za účelem plnění právních povinnosti, které se 
na ně vztahují.
Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na vědomí, 
že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této 
smlouvy v režimu tohoto zákona.
Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.
Tato smlouva o 11 očíslovaných stranách je vyhotovena pouze v elektronické podobě a uložena 
vNEN.
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a shledaly, že její 
obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní následky, jejichž dosažení 
svým jednáním sledovaly, a proto ji níže. prosty omylu, lsti a tísně, jako správnou podepisují. 
Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha:

Příloha č. 1: Cenová nabídka - položkový rozpočet - počet stran: 1
Příloha č. 2: Prostory - pracoviště stomatologie - počet stran: 2
Příloha č. 3: Parametry předpokládaných technologických zařízení: počet stran: 6

za objednatele za zhotovitele

Ing. Peter Hat ala Ing. Marian Vyžral

13.2

13.3

13.4

13.5

13.6

13.7

13.8

13.9

13.10

vedoucí OdP Pardubice Jednatel

Agentura hospodaření s nemovitým 
majetkem

Ateliér BO s.r. o.

Marian
Ing. Marian Vyžral 
cn=lng. Marian Vyžral. 
c=CZ. o=Ateliér BO s.r.o.. 
ou=1,
email=m.vyzral@seznam.cz

11/11



Cenová nabídka

Kasárna P.Holého Tábor, CE 02-21-02

205 000,00 Kč
43 050,00 Kč

248 050,00 Kč

Stránka 1 z



•o
\





Parametry předpokíadanýcn

technologických zařízení

6












